

Dana, 01.04.2020. године.

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik Republike Srbije" br. 124/12, 14/15 i 68/2015) u postupku javne nabavke broj **7/2020 – Radovi na dogradnji Medicinskog fakulteta**, zainteresovano lice zatražilo je sledeće pojašnjenje, te Naručilac ovim putem dostavlja i pitanje zainteresovanog lica i odgovor Naručioca.

**PITANJE:**

**1. Poz.VI Aluminijumska Bravarija**

U tenderu piše „eloksiirani alu profili bele boje“, takva eloksaža ne postoji. Da li se mislilo na „plastificirani alu profili bele boje“?

**ODGOVOR:**

Misli se na plastificirani alu profil u beloj boji

**PITANJE:**

**2. Da li nam možete dostaviti šeme bravarije i Projekt u elektronskoj formi? Sve pozicije VI.1 - 4, POS 01 do POS23.**

Neophodna nam je šema gde su naznačeni elementi za otvaranje i fiksno zastakljeni elementi prozora, vrata i portala.

**ODGOVOR:**

Šeme stolarije i bravarije su sastavni deo Projekta arhitekture koji dostavljam. Projekat konstrukcije nije dostupan u elektronskoj formi.

**PITANJE:**

**3. U poz. VI.3 POS 21 i POS 22 da li se radi o Segmentnim ili Rolo garažnim vratima? Da li postoji detalj za oblaganje tih vrata fiber-cementnim fasadnim pločama i koliko je to izvodljivo za određeni tip vrata-kapija?**

**ODGOVOR:**

U pitanju su segmentna vrata. Umesto oblaganja fiber cementnim pločama, predviđeti plastifikaciju segmentnih vrata u identičnoj boji i teksturi kao fiber cementne ploče.

**PITANJE:**

**4. Pitanje za poziciju VI.5 : da li postoji projekt ili detalj krova Atrijuma, neophodan za izradu ponude?**

Detalj i zaptivanje kaljenog stakla krova atrijuma.

**ODGOVOR:**

Projekat i detalj krova Atrijuma nije bio predmet detaljne razrade. Detalji i način zaptivanja zavise od izvođača

**PITANJE:**

**5. Poz. IV Izolaterski Radovi :**

U poz. IV.5 i IV.6 dato je u sastavu slojeva izolacije „**tvrdi tiopor u padu 5-30 cm**“.

**Ova pozicija je kontradiktorna sa pozicijom I.11** je se već

Izvodi sloj za pad ravnog krova 4-8 cm od betona MB 15.

Molim za razjašnjenje pozicija IV.5, IV.6 i poz. I.11 kroz presek kroz slojeve ravnog krova i način fiksiranja krovne PVC membrane.

(pretpostavka je da se slojevi termoizolacije polažu ravno na a.b.ploču – bez pada, a da sloj za pad krova izведен preko termoizolacije obezbeđuje potreban pad i čvrstu podlogu za fiksiranje krovne PVC membrane.

ODGOVOR:

Predvideti da se slojevi termoizolacije polažu ravno na a.b.ploču – bez pada, a da sloj za pad krova izведен preko termoizolacije obezbeđuje potreban pad i čvrstu podlogu za fiksiranje krovne PVC membrane

**PITANJE:**

6. Pozicije VI.3 i poz. V.1 sadrže oblaganje garažnih vrata fiber-cementnim pločama, dakle stavke se dupliraju.

Molimo za detalj oblaganja garažnih vrata i vrata toplotne podstanice, a da sva vrata zadrže svoju funkcionalnost i estetski izgled !

ODGOVOR:

Dupliranu stavku zanemariti

**PITANJE:**

7. Molimo da nam pošaljete AG Projekt u elektronskoj formi radi boljeg sagledanja konstrukcije objekta – posebno amfiteatra, i svih gore navedenih pozicija.

ODGOVOR:

Projekat arhitekture je u prilogu ovog maila, dok Projekat konstrukcije nije dostupan u elektronskoj formi

**PITANJE:**

8. U okviru Obrasca ponude na strani 12, traži se da se upiše ponuđeni garatni rok. Naručilac traži da minimalni garatni rok za sve radeove bude 2 godine a za radeove na krovu najmanje 10 godina. U okviru tabele u pomenutom Obrascu u delu gde treba upisati garantni rok nije moguće upisati garantni rok na način kako se traži jer je dato samo „ \_\_\_ godina/e“ te nismo sigurni kako treba popuniti traženi podatak. Molimo za pojašnjenje.

ODGOVOR:

Radi se o tehničkim propustima koji će biti ispravljen izmenom konkursne dokumentacije tako što će u obrascu ponude biti dodato polje za unos garantnog roka za radeove na krovu

**PITANJE:**

9. Naručilac u okviru dodatnih uslova (tačka 9 uslova) traži da ponuđač ima zaposleno ili angažovano najmanje 30 radnika koji bi bili zaduženi za realizaciju radeova iz predmetne javne nabavke. Dalje traži da 29 radnika moraju biti vezani za izvođenje predmetnih radeova stim što konstatiše da se ne mogu računati između ostalog moleri i bravari.

S obzirom na to da u okviru predmetne nabavke postoje radeovi na fasadi, krovopokrivački radeovi, limarski radeovi, radeovi na izradi i postavljanju aluminijumske bravarije koje između ostalih izvode i moleri i bravari smatramo da bi Naručilac trebalo da prihvati kadrove kao što su moleri, bravari, pomoćni radnici i NK radnici koji takođe učestvuju u izvođenju radeova.

ODGOVOR:

Radi se o tehničkim propustima koji će biti ispravljen izmenom konkursne dokumentacije tako da neće biti isključeni moleri, bravari i vozači

**PITANJE:**

10. Vezano za traženi bilans stanja i bilans uspeha za 2019.godinu da li će Naručilac prihvatići pomenute bilanse koji se izrađuju za statističke potrebe, koje u ovom trenutku možemo da dostavimo?

**ODGOVOR:**

Naručilac će prihvatići izveštaje sačinjene za statističke potrebe

Komisija za javne nabavke 7/2020